²² *Annales breves Wormatienses ad 1286*: „*Iudaei apud Wesaliam quendam christianum nomine Wernherum interfecerunt; qui postea ductus Bachracum, multis signis claruit et ibidem a Christi fidelibus honorifice veneratur*“ (MGH SS 17, Hannover 1861, 77).

Continuatio Claustroneoburgensis VI ad 1287: „*Iudaei super Renum in civitate quadam Wyesela quendam Deo devotum nomine Wernherum clam abducunt, et in die parasceve ad instar Salvatoris morte afficiunt; qui per Dei gratiam sepultus est in monte qui dicitur Bacharch, et ibi multis iam claret miraculis*“ (MGH SS IX, Hannover 1851, 746).

Annales Colmariensis Maiores ad 1287: „*A Judaeis interfectus est der guote Werher in Weseli prope Bacaracum, quae municiones sitae super Rhenum*“ (MGH SS 17, Hannover 1861, 214); *ad 1288*: „*Judaei dederunt regi Ruodolpho 20 milia marcarum, ut eis de illis de Wessila et de Popardia iudicaret*“ (ebd. 215). *Chronicon Colmariense ad 1288*: MGH SS 17, Hannover 1861, 255, s. u. Anm. 25.

²³ *Continuatio Althensis ad 1287*: „*Eodem tempore Iudaei in Pacharac diocesis Herbipolensis quendam bonum et devotum hominem christianum, Wernherum nomine, occulte occiderunt, ab eo sanguinem, quo mederi dicuntur, tamquam in torculari multa violencia expresserunt; quitandem in eodem loco multis miraculis dicitur claruisse. Praeterito anno Iudaei in Monaco, civitate Frisigensis dyocesis, puerum quendam christianum pro simili causa occiderant; propter quod populus eiusdem civitatis, non expectato iudicio vel sententia, omnes Iudaeos illius civitatis, in domum unam confugentes, ignibus suppositis concremavit*“ (MGH SS 17, 415)

²⁴ W. Günther, *Codex diplomaticus Rheno-Mosellanus II*, Koblenz 1823, 463-466 Nr. 325.

²⁵ *Chronicon Colmariense ad 1288*: „*Retulit frater Alradus, prior fratrum Argentinensium: In Alsatia dicebatur, quod Iudaei conquesti fuissent regi Ruodolpho, quod christiani plus quadraginta Iudaeos sine causa turpiter occidissent. Christiani autem conquesti fuerunt de Iudaeis, quod servum atque christianum in die parasceve in cellario occulte, atque christianis ignorantibus, occidissent. Iudaei regi Ruodolpho, ut eis de illis de Wesela atque Popardia iustitiam faceret, et eos a periculo liberaret mortis, et ipsorum rabi, id est supremum magistrum, cui schola Iudaeorum et honores divinos impendere videbantur, quem rex captivaverat, a captivitate carceris liberaret, viginti sibi millia marcarum promiserunt. Rex Iudaeorum petitionem exaudivit, Iudaeum captivum libertati restituit, illos de Wesela atque Popardia in marcis duabus millibus condemnavit, et eos a mortis periculo liberavit. Insuper fecit rex dominum archiepiscopum Maguntinum solenniter praedicare, quod christiani Iudaeis iniuriam maximam intulissent, et quod bonus Werherus, qui a Iudaeis occisus communiter dicebatur, qui prae divino a quibusdam christianis simplicibus colebatur, deberet igne cremari, et cinis corporis eius in ventum dispargi et ad nihilum dissipari. In hac*